
Σελίδα 1 από 6 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 347/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 16 

16η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ)  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 28η Μαρτίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/95080/502/24-03-2023 (ορθή 

επανάληψη στις 27-03-2023) πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε 

όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του 

συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

5) Βούλγαρη - Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Νικολακόπουλος Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Λύτρας Ιωάννης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10)  Αγγελόπουλος Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

11)  Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΙΩ17Λ6-Θ4Ξ



Σελίδα 2 από 6 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος.  

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Α) Έγκριση 

του από 13-02-2023 Πρακτικού II  (έλεγχος δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου) της επιτροπής 

διαγωνισμού του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΪΚΑ - ΚΟΚΚΙΝΟΒΡΥΣΗ (ΤΜΗΜΑ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΪΚΑ – ΔΙΠΟΤΑΜΙΑ)», προϋπολογισμός: 3.800.000,00€ (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: 

Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων /ΣΑΕΠ 001, κ.ε: 2021ΕΠ00100058. Β) Ανάδειξη οριστικού 

αναδόχου. Γ) Εξουσιοδότηση για την υπογραφή της σύμβασης».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΔΤΕΠΕΑΙΤ/92538/1702/23-03-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου / Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Αιτ/νιας 

της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την αρίθμ.πρωτ:70892/25.06.2021 (ΑΔΑ:ΨΓ6946ΜΤΛΡ-ΓΦΩ) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2021 ,στη ΣΑΕΠ 001 
του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΪΚΑ –ΚΟΚΚΙΝΟΒΡΥΣΗ (ΤΜΗΜΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΪΚΑ–ΔΙΠΟΤΑΜΙΑ» 
με προϋπολογισμό: 3.800.000,00€ και κωδικό Κ.Α:2021ΕΠ00100058.  
2. Την υπ’αρίθμ: 1548/2021(ΑΔΑ: ΩΤΦ07Λ6-ΟΦΤ) απόφαση της Οικονομικής επιτροπής της ΠΔΕ με την οποία 
αποφασίστηκαν :Α) Η έγκριση του τρόπου δημοπράτησης και του τρόπου ανάθεσης του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΔΡΟΜΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΪΚΑ –ΚΟΚΚΙΝΟΒΡΥΣΗ (ΤΜΗΜΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΪΚΑ – ΔΙΠΟΤΑΜΙΑ)», προϋπολογισμός: 
3.800.000,00€ με ΦΠΑ. ,Β) Η έγκριση των όρων της διακήρυξης για την διενέργεια διαγωνισμού του ως άνω έργου 
και Γ) Η συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού του ως άνω έργου». 
3. Την Διακήρυξη του έργου του θέματος με κωδικό ΚΗΜΔΗΣ: 22PROC010906377 2022-07-11, σύμφωνα με την 
οποία ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίστηκε η 26-07-2022, ημέρα Τρίτη και 
ώρα:10:00 π.μ. 
4. Το γεγονός ότι έγινε ο ηλεκτρονικός διαγωνισμός μέσω ΕΣΗΔΗΣ με Α.Α συστήματος: 190579 με ημερομηνία 
ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών την 28-07-2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. 
5. Το  από 09-12-2022 1ο Πρακτικό  Αξιολόγησης προσφορών & Ανάδειξης προσωρινού αναδόχου της Επιτροπής 
Διαγωνισμού του έργου του θέματος, με το οποίο εισηγείται την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου του 
Οικονομικού Φορέα με την επωνυμία: «Ν.ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε.», με οικονομική προσφορά: 2.229.110,07€ 
(χωρίς  Φ.Π.Α.), ήτοι μέση έκπτωση : 27,26%.  

ΑΔΑ: 6ΙΩ17Λ6-Θ4Ξ



Σελίδα 3 από 6 

 

6. Την υπ’αρίθμ: 1690/2022 (ΑΔΑ: 60ΔΘ7Λ6-7Τ3) απόφαση της Οικονομικής επιτροπής της Π.Δ.Ε. με την οποία 
εγκρίνεται το 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού και αναδεικνύεται ως προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός 
φορέας με την επωνυμία: «Ν.ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε.» , με οικονομική προσφορά: 2.229.110,07€ (χωρίς  Φ.Π.Α.), 
ήτοι μέση έκπτωση : 27,26%. 
7. Την κοινοποίηση της αρίθμ. 1690/2022 (ΑΔΑ: 60ΔΘ7Λ6-7Τ3) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε., 
μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, σε όλους τους συμμετέχοντες το διαγωνισμό του έργου , πλην του 
προσωρινού Αναδόχου, για τυχόν Προδικαστικές προσφυγές. 
8. Την παρέλευση του δεκαημέρου από την κοινοποίηση της παραπάνω Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 
της Π.Δ.Ε , χωρίς να υποβληθούν Προδικαστικές προσφυγές. 
9. Την από 16-01-2023 πρόσκληση, μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, του προσωρινού αναδόχου για υποβολή, 
εντός 10 ημερών, των δικαιολογητικών και αποδεικτικών εγγράφων νομιμοποίησης , όπως αυτά ορίζονται στα 
άρθρα 21, 22 & 23 της διακήρυξης του διαγωνισμού.  
10. Την από 23-01-2023 εμπρόθεσμη ηλεκτρονική υποβολή των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου, 
μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, και την με αρ. Πρωτ.ΠΔΕ/ΔΤΕΠΕΑΙΤ/ 23786/353/24-01-2023 έντυπη υποβολή 
δικαιολογητικών εμπρόθεσμα.   
11. Την ηλεκτρονική αποστολή, μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, του από 13-02-2023 2ου Πρακτικού  Ελέγχου 
Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου, από τον Πρόεδρο της Επιτροπής Διαγωνισμού του εν λόγω έργου , το 
οποίο υπογράφηκε ψηφιακά από όλα τα μέλη της . 
12. Την παρ.1I(iv) του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών», όπως 
αντικαταστάθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει ως εξής: «Ι ) Αποφασίζει για: iv) την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη 
των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, 
συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη 
συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, 
υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημόσιους υπαλλήλους». 
Κατόπιν των ανωτέρω 
Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το από 13-02-2023 2ο Πρακτικό  Ελέγχου Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου 
της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΪΚΑ –ΚΟΚΚΙΝΟΒΡΥΣΗ (ΤΜΗΜΑ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΪΚΑ – ΔΙΠΟΤΑΜΙΑ)», προϋπολογισμού:  3.800.000,00 € ( με Φ.Π.Α. ),  με το οποίο η Επιτροπή 
Διαγωνισμού εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης στην εργοληπτική επιχείρηση με την επωνυμία : 
«Ν.ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε.»  , με οικονομική προσφορά : 2.229.110,07€ (χωρίς  Φ.Π.Α.), ήτοι μέση έκπτωση : 
27,26% .   

Π α ρ α κ α λ ο ύ μ ε  
να αποφασίσετε: 
α) Για την έγκριση του από 13-02-2023 2ου Πρακτικού Ελέγχου Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου της 
Επιτροπής Διαγωνισμού του αναφερόμενου στο θέμα έργου. 
β) Για την ανάθεση της σύμβασης στην εργοληπτική επιχείρηση με την επωνυμία : «Ν.ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε.»  
γ)  Την εξουσιοδότηση του κ. Περιφερειάρχη για την υπογραφή της σύμβασης ανάθεσης του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΔΡΟΜΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΪΚΑ –ΚΟΚΚΙΝΟΒΡΥΣΗ (ΤΜΗΜΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΪΚΑ – ΔΙΠΟΤΑΜΙΑ)». 

 
 
Το από 13-02-2023 Πρακτικό ΙΙ έχει ως εξής:  
 
 

ΑΔΑ: 6ΙΩ17Λ6-Θ4Ξ



Σελίδα 4 από 6 

 

 

ΑΔΑ: 6ΙΩ17Λ6-Θ4Ξ



Σελίδα 5 από 6 

 

 
 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

ΑΔΑ: 6ΙΩ17Λ6-Θ4Ξ



Σελίδα 6 από 6 

 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

27/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως 

ισχύει. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ.:412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» έως 31.12.2023. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9405/190/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

141/τ.Β’/20.01.2022) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 

εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως ισχύει. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Εγκρίνει το από 13-02-2023 Πρακτικό II  (έλεγχος δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου) της 

επιτροπής διαγωνισμού του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΪΚΑ - ΚΟΚΚΙΝΟΒΡΥΣΗ (ΤΜΗΜΑ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΪΚΑ – ΔΙΠΟΤΑΜΙΑ)», προϋπολογισμός: 3.800.000,00€ (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: 

Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων /ΣΑΕΠ 001, κ.ε: 2021ΕΠ00100058.  

 

Β) Αναδεικνύει ως οριστικό ανάδοχο τον οικονομικό φορέα «Ν.ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε.»  , με οικονομική 

προσφορά 2.229.110,07€ (χωρίς  Φ.Π.Α.), ήτοι μέση έκπτωση 27,26%. 

 

Γ) Εξουσιοδοτεί τον κ. Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για την υπογραφή της σύμβασης. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα  

ΑΔΑ: 6ΙΩ17Λ6-Θ4Ξ


		2023-03-29T12:13:14+0300
	Athens




